

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **03/2024**, Processo Administrativo nº **12/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
53.893.821 PAULA FERNANDA RODRIGUES DE CARVALHO MARTINS - 53.893.821/0001-60 licitamais.assessoria@yahoo.com - (37) 99937-9516	57.472,00	52.160,00	5.312,00 Proveito (9,24%)
ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 31.486.195/0001-55 licitacao@aliancacomercio.com - (37) 3237-1276	22.262,00	9.714,00	12.548,00 Proveito (56,37%)
COMERCIAL VENER LTDA - EPP - 65.353.401/0001-70 comercialvener@hotmail.com - (31) 3425-7501	18.029,90	8.993,60	9.036,30 Proveito (50,12%)
DISTRIBUIDORA SIMOES E SANTOS - 47.519.850/0001-64 adriana@toledodistribuidora.com.br - (31) 3771-9696	57.691,80	31.895,50	25.796,30 Proveito (44,71%)
EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - 00.944.944/0001-17 licitacoes93@gmail.com - (31) 3152-7488	3.530,50	2.798,50	732,00 Proveito (20,73%)
H & I DISTRIBUIDORA LTDA - 47.351.983/0001-74 hidistribuidora@outlook.com - (32) 98806-0598	20.994,58	8.537,04	12.457,54 Proveito (59,34%)
JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - 07.893.426/0001-60 licitacao@jcdprodutosdelimpeza.com.br - (31) 99174-3532	46.800,00	27.747,50	19.052,50 Proveito (40,71%)
M & C VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62 adm@mecvarejo.com.br - (33) 3275-3215	5.588,00	2.885,00	2.703,00 Proveito (48,37%)
N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - 36.933.736/0001-60 nc.vendasmg@gmail.com - (31) 99879-5203	17.481,40	8.659,30	8.822,10 Proveito (50,47%)
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP - 21.230.132/0001-80 jbartigoscolares@outlook.com - (31) 99737-0615	43.026,20	30.487,80	12.538,40 Proveito (29,14%)
WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com - (31) 3493-7170	740,40	625,20	115,20 Proveito (15,56%)
Totais	293.616,78	184.503,44	109.113,34 Proveito (37,16%)

Detalhes

CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 31.486.195/0001-55

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição, de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA 1MM ESPECIFICAÇÕES: CORPO HEXAGONAL PONTA MÉDIA 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TAMPA VENTILADA COR AZUL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	100,00	CAIXA	25,65	2.565,00
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo: CRISTAL CX C/50.		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL CARTÃO 250 GRS/M2 ESPECIFICAÇÕES: COR: AMARELA; GRAMPO PLÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO; PARA GUARDAR RELATÓRIOS OU APRESENTAR TRABALHOS. DIMENSÕES: 34 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	400,00	UND	1,85	740,00
Marca: POLYCART	Fabricante: POLYCART	Modelo: TRILHO		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL CARTÃO 250 GRS/M2 ESPECIFICAÇÕES: COR: AZUL; GRAMPO PLÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO; PARA GUARDAR RELATÓRIOS OU APRESENTAR TRABALHOS. DIMENSÕES: 34 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	400,00	UND	1,85	740,00
Marca: POLYCART	Fabricante: POLYCART	Modelo: TRILHO		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL CARTÃO 250 GRS/M2 ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCA; GRAMPO PLÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO; PARA GUARDAR RELATÓRIOS OU APRESENTAR TRABALHOS. DIMENSÕES: 34 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	800,00	UND	1,85	1.480,00
Marca: POLYCART	Fabricante: POLYCART	Modelo: TRILHO		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL CARTÃO 250 GRS/M2 ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA; GRAMPO PLÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO; PARA GUARDAR RELATÓRIOS OU APRESENTAR TRABALHOS. DIMENSÕES: 34 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	800,00	UND	1,85	1.480,00
Marca: POLYCART	Fabricante: POLYCART	Modelo: TRILHO		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL CARTÃO 250 GRS/M2 ESPECIFICAÇÕES: COR: VERDE; GRAMPO PLÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO; PARA GUARDAR RELATÓRIOS OU APRESENTAR TRABALHOS. DIMENSÕES: 34 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	800,00	UND	1,85	1.480,00

Marca: POLYCART		Fabricante: POLYCART		Modelo: TRILHO	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL CARTÃO 250 GRS/M2 ESPECIFICAÇÕES: COR: VERMELHA; GRAMPO PLÁSTICO; EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO; PARA GUARDAR RELATÓRIOS OU APRESENTAR TRABALHOS. DIMENSÕES: 34 X 23 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	400,00	UND	1,85	740,00	
Marca: POLYCART		Fabricante: POLYCART		Modelo: TRILHO	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PILHA ALCALINA TAMANHO AA - ESPECIFICAÇÕES: PILHA ALCALINA TAMANHO: AA MARCA REFERÊNCIA: DURACELL / RAY-O- VAC - NÃO OBSTANTE A APRESENTACAO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE	200,00	UND	1,65	330,00	
Marca: ELGIN		Fabricante: ELGIN		Modelo: AA	
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PILHA ALCALINA TAMANHO AAA ESPECIFICAÇÕES:PILHA ALCALINA TAMANHO: AAA - MARCA REFERÊNCIA: DURACELL / RAY-O-VAC - NÃO OBSTANTE A APRESENTACAO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE	100,00	UND	1,59	159,00	
Marca: ELGIN		Fabricante: ELGIN		Modelo: AAA.	

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA - EPP - CPF/CNPJ: 65.353.401/0001-70					
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DESINFETANTE PINHO EMBALAGEM 500 ML ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, COADJUVANTES, 5-CLORO 2 METIL ISOTIAZOLIN 3 ONA, 2 METIL 4 ISOTIAZOLIN 3 ONA, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ NÃO OBSTANTE A APRESENTACAO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE	720,00	UND	1,80	1.296,00	
Marca: LUMINOSA		Fabricante: LUMINOSA		Modelo: LUMINOSA	
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
DETERGENTE NEUTRO EMBALAGEM 500 ML - MARCA REFERÊNCIA YPÊ NÃO OBSTANTE A APRESENTACAO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ	1.200,00	UND	1,60	1.920,00	
Marca: LUMINOSA		Fabricante: LUMINOSA		Modelo: LUMINOSA	
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA DE LÃ DE AÇO - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: LINHAS E ARAMES DE AÇO CARBONO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	100,00	EMBALAGEM	1,60	160,00

Marca: ASSOLAN **Fabricante:** ASSOLAN **Modelo:** ASSOLAN

Lote 47 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13**

Aquisição de materiais de limpeza

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PÓ 1000 GRS. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. MARCA REFERÊNCIA: TYXAN YPÊ. NÃO OBSTANTE A APRESENTAÇÃO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE.	720,00	UND	5,08	3.657,60

Marca: FLASH **Fabricante:** FLASH **Modelo:** FLASH

Lote 50 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13**

Aquisição de materiais de limpeza

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA E CERDAS RÍGIDAS ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E PIGMENTO MEDIDAS 45X25X3CM	50,00	UND	9,20	460,00

Marca: CV **Fabricante:** CV **Modelo:** CV

Lote 57 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13**

Aquisição de materiais de copa e cozinha

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO DE PAPEL ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24 X 22CM EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA: SANTEPEL. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE. MEDIDAS: 24CM DE LARGURA X 22CM DE COMPRIMENTO. NÃO OBSTANTE A APRESENTAÇÃO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE	1.000,00	UND	1,50	1.500,00

Marca: LIMPMAX **Fabricante:** LIMPMAX **Modelo:** LIMPMAX

Fornecedor: ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP - **CPF/CNPJ:** 21.230.132/0001-80

Lote 17 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13**

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 210 X 297MM - BRANCO 75G/M2 - 5000 FLS. ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 75G/M2 CERTIFICAÇÃO: CERFLOR FORMATO: A4 (210 X 297MM) EMBALAGEM: CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS	140,00	CAIXA	217,77	30.487,80

Marca: ONE **Fabricante:** SUZANO PAPEL E CELULOSE **Modelo:** A4 BRANCO 75GR/M2

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 21.856.981/0001-43

Lote 54 **Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13**

Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

ADOÇANTE SUCRALOSE 100 ML ESPECIFICAÇÕES: ÁGUA, EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA EMBALAGEM: FRASCO 100 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	120,00	UND	5,21	625,20
Marca: ASSUGRIN	Fabricante: ASSUGRIN		Modelo: ASSUGRIN	

Fornecedor: N&C Comercio e Distribuição de Descartaveis LTDA - CPF/CNPJ: 36.933.736/0001-60

Lote 1 Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição, de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO AUTOADESIVO 76 mm X 76 mm - POST IT COM 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 76 mm X 76 mm EMBALAGEM COM 1 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA UM COM PAPEL ADESIVO	600,00	BLOCO	2,15	1.290,00

Marca: MASTERPRINT **Fabricante:** MASTERPRINT **Modelo:** MASTERPRINT

Lote 3 Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição, de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BORRACHA CLEAN VERDE (TIPO MERCUR OU SUPERIOR) ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA NATURAL COR: VERDE COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO. NÃO OBSTANTE A APRESENTAÇÃO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE TAMANHO: 5,4 CM X 2,3 CM X 1,0 CM	240,00	UND	0,89	213,60

Marca: REDEBOR **Fabricante:** REDEBOR **Modelo:** REDEBOR

Lote 4 Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição, de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO - 3 ANDARES ESPECIFICAÇÕES: BASE EM POLIESTIRENO ARTICULÁVEL 3 BANDEJAS PESO 1.130 KG MEDIDAS: 355 X 253 X 120 MM	50,00	UND	36,39	1.819,50

Marca: NOVACRILL **Fabricante:** NOVACRILL **Modelo:** NOVACRILL

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição, de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE BRANCO 240 X 340 - CAIXA COM 250 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE PRODUTO: ENVELOPE BRANCO TAMANHO APROXIMADO: 260 X 360 MM (26X36CM) PESO: 80 GRAMAS COR: BRANCA COMPOSIÇÃO: PAPEL EMBALAGEM: 250 UNIDADES	50,00	CAIXA	86,35	4.317,50

Marca: FORONI **Fabricante:** FORONI **Modelo:** FORONI

Lote 10 Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EXTRATOR DE GRAMPOS ESPECIFICAÇÕES: EXTRATOS DE GRAMPOS FEITO EM AÇO FORMATO ESPÁTULA TAMANHO: 15 CM	50,00	UND	1,13	56,50

Marca: MASTERPRINT **Fabricante:** MASTERPRINT **Modelo:** MASTERPRINT

Lote 11 Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12MM X 30M ESPECIFICAÇÕES: PAPEL "TISSUE" COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS DE AMBOS OS LADOS LINER DE PAPEL SILICONIZADO SUBSTRATO: PAPEL COBERTO COM ADESIVO EM AMBOS OS LADOS ADESIVO: BORRACHA SINTÉTICA E RESINAS MEDIDA: 12mm X 30 METROS	30,00	UND	3,74	112,20
--	-------	-----	------	--------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo: NASTRO

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARCADOR DE TEXTO (VERDE/AMARELO/VERMELHO/AZUL/ROSA/LARANJA) ESPECIFICAÇÕES: PONTA CHANFRADA TINBTA FLUORESCENTE BRILHANTE TRAÇO DE 1,5MM A 3,5 MM CORES: VERDE/AMARELO/VERMELHO/AZUL/ROSA/LARANJA INDICAÇÕES: MARCAR E DESTACAR TEXTOS	1.000,00	UND	0,85	850,00

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

Fornecedor: H & I DISTRIBUIDORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.351.983/0001-74

Lote 12

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA CREPE 48 X 50M ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRÍLICO ADESIVO: ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA MEDIDA: 48MM X 50 METROS	100,00	UND	5,08	508,00

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo: NASTRO

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LÁPIS PRETO Nº 2 ESPECIFICAÇÕES: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2 FORMATO: REDONDO/SEXTAVADO EMBALAGEM CAIXA COM 144 UNIDADES	6,00	CAIXA	28,34	170,04

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA TAMANHO 350 X 235 X 10MM - CRISTAL ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO A4 MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE COR: TRANSPARENTE TRANSLUCIDA TEXTURA SUPER LINE FECHAMENTO C/ ELÁSTICO NA COR DA PASTA ESPESSURA: 0,35MM DIMENSÕES: 350 X 235MM	1.000,00	UND	1,56	1.560,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Lote 26

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PLÁSTICA CANALETA OFÍCIO POLIPROPILENO 0,18 FUMÉ 230 X 330 X 7 CM ESPECIFICAÇÕES: PASTA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO CANALETA FORMATO: A4 COR: FUMÉ CAPA EM PVC FUMÉ	500,00	UND	1,83	915,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Lote 27

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM 31 DIVISÓRIAS ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO MATÉRIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLÁVEL ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE COR: TRANSPARENTE FECHAMENTO COM ELÁSTICO ESPESSURA 0,70MM DIMENSÕES 250X350MM	100,00	UND	30,84	3.084,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Lote 30

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHETA EM POLIESTIRENO/MDF - TAMANHO OFÍCIO ESPECIFICAÇÕES: PRENDEDOR METÁLICO DIMENSÕES: 33 X 23 X 0,030 cm COR: CRISTAL EM POLIESTIRENO	200,00	UND	3,90	780,00

Marca: NOVA

Fabricante: NOVA

Modelo: NOVA

Lote 39

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de limpeza

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE (VERDE/AMARELA) ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO TAMANHO: 10 X10 X 25 CM	800,00	UND	0,60	480,00

Marca: VIP

Fabricante: VIP

Modelo: VIP

Lote 40

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de limpeza

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA 100% ALGODÃO 38 X 58 CM ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FLANELADO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO TAMANHO: 38 X 58 CM COR: LARANJA	500,00	UND	2,08	1.040,00

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: SINHA

Fornecedor: M & C VAREJO LTDA - **CPF/CNPJ:** 20.267.071/0001-62

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO LARGO 28 X 8 X 34,5 CM ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO; FORMATO: OFÍCIO; LOMBO: 73MM. DIMENSÕES: 285X345X73 MM	300,00	UND	9,19	2.757,00

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: FRAMA

Lote 31

Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13

Aquisição de materiais de expediente

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL 30 CM ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA MÉTRICA EM POLIESTIRENO TAMANHO: 30 CM COR: CRISTAL	200,00	UND	0,64	128,00

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo: WALEU

Fornecedor: EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - **CPF/CNPJ:** 00.944.944/0001-17

Lote 35	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EM FORMA DE GEL, COM AÇÃO BACTERICIDA. ÁLCOOL ETÍLICO.. 70,0 G EXCIPIENTES (ÁGUA DEIONIZADA, CARBÔMERO, TRIETANOLAMINA E PROPILENOGLICOL). GALÃO DE 5 LITROS	50,00	GALÃO	34,98	1.749,00
Marca: DOMUS	Fabricante: DOMUS	Modelo: ÁLCOOL EM GEL		
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de gêneros alimentícios				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 5 KILOS ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR TIPO CRISTAL EM PACOTES DE 5 KG OBJETO DEVERÁ ATENDER NBR 11010 DE 10/1989 VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	50,00	PACOTES	20,99	1.049,50
Marca: CRISTAL DE MINAS	Fabricante: CRISTAL DE MINAS	Modelo: AÇÚCAR		

Fornecedor: JUAREZ ANTONIO RODRIGUES - CPF/CNPJ: 07.893.426/0001-60				
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORIDRICO,TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE E ÁGUA EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO	240,00	UND	6,50	1.560,00
Marca: JCD	Fabricante: JCD	Modelo:		
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO VARIÁVEL DE 2 A 2,50% COR INCOLOR APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS	600,00	UND	1,60	960,00
Marca: JCD	Fabricante: JCD	Modelo:		
Lote 41	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FÓSFORO EXTRA LONGO COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: FÓSFORO EXTRA LONGO CAIXA COM 50 UNIDADES TAMANHO: 7,5 X 12 X 3 CM COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES	400,00	CAIXAS	3,05	1.220,00
Marca: FIATLUX	Fabricante: FIATLUX	Modelo:		
Lote 42	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500 ML ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO:DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ACIDO CLORÍDRICO, LAURILÉTER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA. EMBALAGEM: 500 ML	600,00	UND	2,50	1.500,00
Marca: JCD	Fabricante: JCD	Modelo:		

Lote 43	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - (MARCA REFERÊNCIA VEJA OU SUPERIOR) ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO. ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, AGENTES DE CONTROLE DE PH, FRAGRÂNCIAS, ÁGUA. MARCA REFERÊNCIA: VEJA. NÃO OBSTANTE A APRESENTAÇÃO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE	1.200,00	UND	2,20	2.640,00
Marca: JCD	Fabricante: JCD	Modelo:		
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO ESPECIFICAÇÕES: PAPEL INTERFOLHADO 100% CELULOSE EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS COR: BRANCO NATURAL MEDIDAS: 20 X 21 CM FARDO COM 1000 UND	2.000,00	FARDOS	9,70	19.400,00
Marca: NOAH PAPER/SLIM	Fabricante: NOAH PAPER/SLIN	Modelo:		
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA E CERDAS MACIAS ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E PIGMENTO MEDIDAS 45X25X3CM	50,00	UND	9,35	467,50
Marca: WILSON	Fabricante: WILSON	Modelo:		

Fornecedor: 53.893.821 PAULA FERNANDA RODRIGUES DE CARVALHO MARTINS - **CPF/CNPJ:** 53.893.821/0001-60

Lote 55	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de gêneros alimentícios				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO ABIC PACOTE 500GR ESPECIFICAÇÕES: CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC E CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ. COMPOSIÇÃO: SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DO MÁXIMO DE 15% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), COM ASPECTO HOMOGÊNEO. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO. OBS: ENTREGA FRACIONADA EM 2 VEZES SENDO A PRIMEIRA COM 2.000 PCT E A SEGUNDA 1.200 PCT APÓS 10 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: 3 CORAÇÕES, LETÍCIA, FINO GRÃO, MELITA. MARCAS DE QUALIDADE INFERIOR SERÃO SUBMETIDAS A AVALIAÇÃO NUTRICIONAL.	3.200,00	PACOTES	16,30	52.160,00
Marca: NOVA SUISSA	Fabricante: NOVA SUISSA	Modelo: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO		

Fornecedor: DISTRIBUIDORA SIMOES E SANTOS - **CPF/CNPJ:** 47.519.850/0001-64

Lote 2	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição, de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

BOBINA TÉRMICA 79MM X 30M ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 79 MM COMPRIMENTO DA BOBINA: 30 METROS TIPO DO PAPEL: TÉRMICO NAS CORES BRANCO GRAMATURA DO PAPEL: 48 GRAMAS 30 M	150,00	UND	2,70	405,00
Marca: THEGA	Fabricante: THEGA		Modelo:	
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição, de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 15 - EMBALAGEM COM 72 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: COLCHETE LATONADO TAMANHO: 15 EMBALAGEM COM 72 UNIDADES	30,00	CAIXA	15,29	458,70
Marca: TOP	Fabricante: TOP		Modelo:	
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição, de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELÁSTICO AMARELO COM 500 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: LÁTEX TAMANHO: 18	10,00	PACOTE	11,80	118,00
Marca: MAMUTH	Fabricante: MAMUTH		Modelo:	
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição, de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENVELOPE KRAFT 260 X 360 - CAIXA COM 250 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE PRODUTO: ENVELOPE KRAFT NATURAL TAMANHO APROXIMADO: 260 X 360 MM (26X36CM) PESO: 80 GRAMAS COR: BEGE COMPOSIÇÃO: PAPEL EMBALAGEM: 250 UNIDADES	30,00	CAIXAS	79,65	2.389,50
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY		Modelo:	
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPEADOR MÉDIO 26 X 6 - PARA 30 FOLHAS - MARCA REFERÊNCIA EASY OFFICE ESPECIFICAÇÕES: GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS UTILIZA GRAMPOS 26/6 DIMENSÕES: 20,1 X 5 X 9,5 CM	70,00	UND	14,49	1.014,30
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR		Modelo:	
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26X6 COM 5000 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: GRAMPO GALVANIZADO OU COBREADO TAMANHO 26/6 EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES	100,00	CAIXA	3,90	390,00
Marca: MASTERPRINT	Fabricante: MASTERPRINT		Modelo:	
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de expediente				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA GRANDE USO GERAL 8" ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, AÇO INOXIDÁVEL USO GERAL PONTA RETA MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM ÁREA DE CORTE: 7.5CM	100,00	UND	5,18	518,00
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR		Modelo:	

Lote 44	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO ROLO GRANDE - FOLHA DUPLA BRANCA 100% CELULOSE - 300 M X 10 CM. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PAPEL DE FOLHA DUPLA, FABRICADO COM CELULOSE VIRGEM, APARAS DE EXCELENTE QUALIDADE, DEVERÁ DISSOLVER EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO. NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO, CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO). MARCA DE REFERÊNCIA: SCOTT ESSENTIAL. OBJETO DEVERÁ ATENDER NBR 15464-1 DE 12/2020. NÃO OBSTANTE A APRESENTAÇÃO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE.	1.200,00	ROLO	5,20	6.240,00
Marca: EASY	Fabricante: EASY	Modelo:		
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição, de materiais de expediente, copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA BRANCO ROLO COM 200 METROS ESPECIFICAÇÕES: PAPEL TOALHA BOBINA 20CMX200M 100% CELULOSE NEUTRO TAMANHO 20 X 200 METROS CADA OBJETO DEVERÁ ATENDER A NBR 15464-8 DE 12/2020	100,00	UND	11,20	1.120,00
Marca: NOAH	Fabricante: NOAH	Modelo:		
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 100 LITROS - REFORÇADO 12/15 MICRAS ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E STRETCH, MATERIAIS 100% RECICLÁVEIS. COR: PRETO ESPESSURA DO PLÁSTICO: 12 A 15 MICRAS 100 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	10.000,00	UND	0,31	3.100,00
Marca: GERALPAST	Fabricante: GERALPLAST	Modelo:		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de limpeza				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 30 LITROS - REFORÇADO 9/11 MICRAS ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E STRETCH, MATERIAIS 100% RECICLÁVEIS. COR: PRETO ESPESSURA DO PLÁSTICO: 9 A 11 MICRAS 100 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	10.000,00	UND	0,12	1.200,00
Marca: GERALPLAST	Fabricante: GERALPLAST	Modelo:		
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de gêneros alimentícios				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AÇÚCAR REFINADO CAIXA COM 1000 SACHÊS DE 5 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR TIPO CRISTAL EM CAIXAS CONTENDO 1000 SACHÊS DE 5 GRAMAS OBJETO DEVERÁ ATENDER NBR 8870 DE 05/1985-NBR 9724, 9755, 16803, 16802, 9918 VALIDADE COM MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	200,00	CAIXA	24,51	4.902,00
Marca: CORURIFE	Fabricante: CORURIFE	Modelo:		
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			

Aquisição de materiais de copa e cozinha

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL 200 ML - CX COM 2500 UNIDADES - EMB. COM 25 PCT ESPECIFICAÇÕES: MARCA REFERÊNCIA TOTALPLAST:CT-200 BR COR: BRANCO MATERIAL: POLIESTIRENO (PS) VOLUME MÁXIMO:200ML CAIXA: 2500UN INMETRO:002796/2012 M³ INDIVIDUAL: 0,061M. NÃO OBSTANTE A APRESENTACAO DE OUTRAS DE MESMA QUALIDADE	100,00	CAIXAS	90,40	9.040,00
Marca: TOTALPLAST	Fabricante: TOTALPLAST	Modelo:		
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 20/05/2024 09:34:13			
Aquisição de materiais de copa e cozinha				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEXEDOR DE CAFÉ EM PLÁSTICO CRISTAL ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO TOTAL: 87,0 MM. LARGURA MENOR/MAIOR DA HASTE: 1,5 MM/3,3 MM. ESPESSURA MENOR: 1,5 MM - VARIAÇÃO DE 5% LARGURA DA PONTA: 8,1 MM. ESPESSURA DA PONTA: 0,9 MM.	50.000,00	UND	0,02	1.000,00
Marca: PLAZAPEL	Fabricante: PLAZAPEL	Modelo:		

Sete Lagoas, 20 de Maio de 2024.

Autoridade Competente: CAIO LUCIUS VALACE DE OLIVEIRA SILVA